20212021年年 88月月 77日日 3 新闻热线新闻热线::1890540511018905405110时事新闻

今日
JINRIJINRI JIAODIANJIAODIAN

责任编辑 白兴国 校对 秦 英 组版 武 梅

菏泽泰圣投资实业有限公司的菏国用（02）字第03747号国有土地使

用证，已于2021年4月2日经山东省人民政府鲁政复决字﹝2011﹞7号行政

复议决定书撤销。

特此公告。

菏泽市自然资源和规划局

2021年8月6日

公 告

尊敬的 6- 01109 赵炎、A5-
2304张洋、10-16001 魏娟 吴
昊（先生/女士）：

您们所购买的龙翔中央悦
府（悦庭）/龙翔中央檀府（檀府
花园）项目 A5、6#、10#楼以上
住宅/商铺，您已与我公司签订
了《耿庄龙翔檀府花园客户认
购协议书》《龙翔中央悦府住宅
客户认购协议书》，在约定的时
间内，您未按照约定前往龙翔
中央檀府/悦府售楼处办理相

关按揭手续或付清全款，请于
2021 年 8 月 9 日前至龙翔中央
檀府售楼处办理相关按揭手续
或付清全款。如未能在约定时
间办理相关手续，我公司视为
您放弃认购权，我公司将根据
签订的相关协议作如下处理：

1、我公司将于 2021年 8月
10 日起宣布该《耿庄龙翔檀府
花园客户认购协议书》《龙翔中
央悦府住宅客户认购协议书》
以及《商品房买卖合同》作废，

并取消与之相关的一切购房优
惠条件；

2、我公司将您认购的房屋
另售，且不再另行通知，定金不
予退还。如需重新购买，将执
行现行销售价格，具体以售楼
处告知为准。

特此通告！
营 销 中 心 电 话 ：0530—

7516999
菏泽龙翔置业有限公司

2021年8月6日

龙翔中央悦府（悦庭）/龙翔中央檀府（檀府花园）清退房处理公告

新华社济南8月6日电（记者 杨 文）
山东省泰安市中级人民法院6日通过远程
视频系统，一审公开宣判山东省退役军人
事务厅原党组成员、副厅长于松岩受贿一
案。对被告人于松岩以受贿罪判处有期
徒刑十四年六个月，并处罚金人民币四百
万元；扣押在案的赃款赃物依法没收，上
缴国库。

经审理查明：2002年至 2020年，被告
人于松岩先后利用担任山东省公安厅人
事处副处长、装备财务处处长，德州市公
安局党委书记、局长，德州市政府党组成
员、副市长，山东省退役军人事务厅党组
成员、副厅长等职务上的便利以及职权地
位形成的便利条件，直接或通过其他国家

工作人员职务上的行为，为16个单位或个
人在工程承揽、企业经营、工作调动、职务
调 整 等 方 面 提 供 帮 助 。 2004 年 3 月 至
2020年 8月，于松岩先后多次索取或非法
收受上述单位或个人给予的财物，共计折
合人民币5208万余元。

泰安市中级人民法院认为，被告人于
松岩的行为构成受贿罪，依法应予惩处。
于松岩有索贿情节，依法应当从重处罚。
鉴于于松岩部分犯罪事实系未遂，主动交
代办案机关尚未掌握的大部分犯罪事实，
具有坦白情节，认罪悔罪，积极退赃，涉案
赃款财物已全部追缴，具有法定、酌定从
轻处罚情节，依法对其从轻处罚。法庭遂
作出上述判决。

新华社郑州 8月 6日电 为深入贯彻习近平
总书记重要指示、落实李克强总理批示要求，中
共中央政治局委员、国务院副总理孙春兰 4 日全
国疫情防控工作电视电话会后，即赴河南省郑州
市调研指导疫情防控工作，实地考察了郑州市第六
人民医院、金祥花园社区、河南省疾控中心、河南省
公安厅大数据中心、郑州市第一人民医院南院区、
经开区八十五中核酸检测点，了解院感防控、患者
转移、小区封控、物资保障、流调溯源、区域协查、定
点医院改造、核酸检测等情况，多次召开党政干部、
前方工作组、一线专家座谈会，听取防控工作汇报，
研判疫情形势，部署当前防控任务。

河南郑州疫情由郑州市第六人民医院院感

引起，在省内造成了一定范围的扩散。孙春兰强
调，要加快重点人员协查工作，整合公安、公卫、
工信等力量，及时推送流入和流出的密接者、次
密接者信息，24 小时点对点协查到位，做到人数
查清、人头查清、位置查清、管控情况查清。要迅
速组织全员核酸筛查，从全国抽调检测力量，精
心组织实施，既要有效率，也要有质量，摸清疫情
底数。要坚持逢“阳”必报、接报即查、应隔尽隔，
备足隔离房间，封控中高风险小区，把疫情风险
控制在最小范围。要汲取院感的教训，深入开展
排查整顿，医院院长、科室主任、医务人员都要负
起责任，对院感实行零容忍。要按照“四集中”原
则独立设置定点收治医院，负压病房、供氧设施、

检验检测设备等严格按标准配备到位，确保医疗
救治需要。

针 对 近 期 全 国 出 现 的 多 点 散 发 疫 情 ，孙 春
兰强调，各地各部门要进一步提高责任感，深入
贯彻落实党中央、国务院决策部署，坚决杜绝松
懈麻痹思想，坚定信心、争分夺秒，保持指挥体
系扁平化高效运转，从严从紧落实“外防输入、
内防反弹”各项举措，加强重点地区重点环节的
督查落实，尽快遏制疫情扩散蔓延。各地要加
强对党政干部疫情防控政策、指南、实施方案的
培训，帮助他们掌握疾病防控专业知识，提高应
急处置能力和水平，国务院联防联控机制要对
各地疫情防控政策落实情况开展督促检查。

美国约翰斯·霍普金斯大
学发布的新冠疫情统计数据显
示，截至美国东部时间4日15时
21 分(北京时间 5 日 3 时 21 分)，
全球累计新冠确诊病例超过 2
亿例，达 200014602 例，累计死
亡病例4252873例。

此刻，人类战“疫”依旧胶着：
多地疫情反弹，再度收紧防疫措
施；变异病毒层出不穷，挑战疫苗
保护效果；科学界加紧研发新型
疫苗，与病毒争分夺秒赛跑。

面对抗疫“持久战”，国际社
会呼吁精诚团结、同舟共济。

从一亿到两亿，仅
190天

今年 1月 26日全球新冠确
诊病例超 1亿，时隔 190天即超
2亿，抗疫形势严峻。

世界卫生组织 7月 30日通
报的数据显示，过去 4 周，在世
卫组织划分的全球 6个区域中，
有 5 个区域新增确诊病例数环
比增加了 80%；同一时期，非洲
地区的新增死亡病例数上升
80%。一些国家不得不重启口
罩令等严格防疫措施。

世卫组织 3 日发布的周报
显示，7 月 26 日至 8 月 1 日的一
周，新增确诊病例数居全球前五
位的国家是美国、印度、印度尼
西亚、巴西和伊朗。其中，美国
一周新增确诊病例超过 54 万
例，比前一周增加9%。

世卫组织表示，确诊病例
数和死亡病例数快速上升，很大
程度上是高传染性的德尔塔毒
株引起。人口流动增加、防疫措
施前后不一以及疫苗分配不平
衡也导致疫情加剧。

大规模疫苗接种已帮助多
国有效阻击疫情。一些接种率
高的地区重症率和病亡率均显
著下降，但全球疫苗接种仍待整
体推进。世卫组织数据显示，截
至目前，只有略超过半数国家的
新冠疫苗接种率达 10%，不到四
分之一国家的接种率达 40%，仅
有3个国家的接种率达到70%。

同时，疫苗接种呈现严重的国际不均衡，欠
发达国家和地区的疫苗接种率普遍偏低。非洲
大陆已接种的新冠疫苗量不到全球已接种总量
的2%。

德尔塔的出现
源于不受控制的传播

不断出现的新型变异病毒给全球抗疫带来
极大挑战。新冠病毒是RNA(核糖核酸)病毒，较
易变异。病毒在人群中流行越广，复制越多，变
异可能性就越大。据世卫组织统计，目前已出现
阿尔法、贝塔、伽马、德尔塔、拉姆达等毒株。

最早在印度发现的德尔塔毒株正以极快速
度席卷全球。美国疾病控制和预防中心前主任
汤姆·弗里登日前表示，德尔塔毒株的出现源于
不受控制的传播，如果这种局面延续，恐怕会有
更多危险变异病毒，包括可抵抗疫苗的变异病毒
出现。全球应继续尽快扩大疫苗接种范围。

变异病毒的出现持续挑战疫苗保护效力。

一些疫苗接种率较高的国家报告
了多例“突破感染”病例。“突破感
染”指病原体突破疫苗防线，导致
接种者感染疾病。

美国疾控中心统计数据显
示，截至 7月 26日，美国累计报告
6587例接种疫苗后住院或病亡的

“突破感染”病例。以色列卫生部
7 月 24 日 报 告 ，该 国 累 计 发 现
5770例“突破感染”病例。

“‘突破感染’病例比想象的
多，给疫情防控带来挑战。”美国
佐治亚大学公共卫生学院卫生政
策与管理系副教授陈茁说。

探索不受突变影响
的通用疫苗

面对变异病毒和“突破感染”
的出现，加紧研发可针对新突变
毒株、具有更高保护效力的新型
疫苗甚至具有广谱保护活性的通
用疫苗成为必然方向。

“展望未来，我们需要优化疫
苗 ，加 强 对 免 疫 缺 陷 人 群 的 保
护。”美国国家过敏症和传染病研
究所所长安东尼·福奇说。

多家疫苗企业正针对突变毒
株调整疫苗，科学家也在探索能
否开发出不受突变影响的通用疫
苗。美国杜克大学研究人员正研
发一种嵌合多价冠状病毒疫苗，
有望抵御多种变异新冠病毒毒株
和其他冠状病毒感染，目前已进
行至动物实验阶段。

专家还建议，可通过加快研
发保护效力更高的疫苗剂型、注
射加强针、采用新的免疫增强技
术等应对目前的复杂疫情。

中国国家传染病诊断试剂与
疫苗工程技术研究中心副主任张
军说，目前大规模使用的肌肉注
射新冠疫苗主要动员全身免疫应
答，而没有呼吸道局部免疫动员
的效果，可以研究动员呼吸道免
疫的疫苗及其与肌肉注射疫苗联
合使用。

病毒或将与人类长
期共存

专家表示，面对疫情现状，短
期内追求“零感染”几无可能，病毒或将与人类长
期共存。陈茁表示，共存不是放任病毒不管，还
是要积极采取防控措施，特别是接种疫苗、保持
社交距离、戴口罩等。

中国一直以实际行动助力全球战“疫”。最
新数据显示，中国已向世界提供新冠疫苗和原液
超 7亿剂，对外援助和出口疫苗的数量超过其他
国家的总和。

与此形成鲜明对比的是，美国一面大量囤
积新冠疫苗，损害全球疫苗公平分配；一面在病
毒溯源问题上无端抹黑中国，损害全球抗疫协
作。正如世卫组织此前所说：新冠病毒是快速
传播的“杀手”，任何分歧都会助长它的威力。
没有国家层面和国际层面的团结，病毒扩散速
度会更快。

在全球确诊病例数超 2亿之后，人类面临的
仍是抗疫“持久战”。各国唯有摒弃分歧、携手前
行，才能最终战胜新冠病毒这一共同敌人。

(据新华社北京8月5日电)

据 新 华
社北京 8月 6
日 电 （ 记 者
陈 旭）记 者 6
日从北京市新
型冠状病毒肺炎疫情防控工作第二
百三十三场新闻发布会获悉，北京严
格落实首都国际机场客运、货运各环
节疫情防控工作，坚持“人物同防”原
则，加强服务保障人员管理，规范防

疫工作流程。同时，取消14个地区进
京航班。

北京首都国际机场股份有限公
司副总经理赵莹介绍，目前各航空公
司已取消了相关地区到首都机场的

航班，涉及的
地 区 包 括 南
京、扬州、淮
安、张家界、
常德、郑州、

德宏州、宜宾、泸州、沈阳、芜湖、成都
（天府机场）、海口和荆州。下一步，将
根据疫情发展形势和各地疫情防控
需要，对相关城市进京航班采取更加
严格的管控措施。

新华社东京8月 6日电（记者 朱 翃
周 畅 林 昊）8月6日的东京奥运会田径赛
场再度见证中国力量。在女子标枪比赛
中，刘诗颖一投定乾坤，第一投便锁定中
国队奥运史上首枚标枪金牌。携手晋级
决赛的男女 4×100米接力队略有遗憾未
能登上领奖台，把希望留在了巴黎奥运
会。

女子标枪决赛中，吕会会和刘诗颖携
手出战。刘诗颖在第一投就投出了 66米
34的赛季最佳，并凭借这一成绩最终夺得
中国奥运会史上的首枚标枪金牌。老将
吕会会凭借第三投的63米41，最终名列第
五。波兰选手安德烈捷恰克名列第二，多
哈世锦赛冠军、澳大利亚人巴贝尔第三。

当天田径场的重头戏还有男女 4×
100米决赛，这是中国男女队首度携手晋
级该项决赛。梁小静、葛曼棋、黄瑰芬和
韦永丽清一色“哪吒头”造型，引人注目。
最终，她们以 42秒 71的赛季最好成绩，获
得第六，也创下该项目的中国奥运会最佳
成绩。牙买加队以 41 秒 02 夺得金牌，美

国和英国队分列二三位。
苏炳添领衔的男队在交接棒中略有

瑕疵，虽然最后一棒的吴智强出发时暂列
第三，但最终被200米金牌得主、德格拉塞
超越。中国队以 0.09 秒之差遗憾与领奖
台擦肩而过，但 37 秒 79 的成绩也追平了
全国纪录。意大利、英国和加拿大分获前
三名。

女子 20公里竞走比赛中国队发挥一
般，被视为“三保险”的刘虹、杨家玉和切
阳什姐受困炎热的天气和犯规，未能发挥
出水平。刘虹以 1小时 29分 57夺得一枚
铜牌，老将切阳什姐名列第七，今年刚刚
创造世界纪录的杨家玉受犯规困扰，最终

名列第 12名。该项目冠军最终被意大利
选手帕尔米萨诺夺得，亚军归属哥伦比亚
的阿里纳斯。

男子 50公里竞走冠军归属波兰选手
托玛拉，德国和加拿大选手分列二三位。
中国选手边通达名列第七。

在男子5000米比赛中，乌干达名将切
普特盖 12分 58秒 15夺冠，本届奥运会已
收获一金一银。亚军和季军分属加拿大
的艾哈迈德和美国人切里莫。

女子 1500 米决赛中，多哈世锦赛冠
军、荷兰老将哈桑后程乏力，仅获得第三，
冠军被肯尼亚名将吉普页真以 3 分 53 秒
11夺得，并创造了新的奥运会纪录，亚军
归属英国人穆伊尔。

多哈世锦赛女子 400米亚军、巴哈马
名将米勒-乌伊博终于在奥运会上证明了
自己，她以 48秒 36的洲际新纪录摘金，多
米尼加和美国选手分获亚、季军。

8 月 7 日，奥运田径赛场将决出女子
马拉松、女子 10000 米、男女 4×400 米接
力等项目的7枚金牌。

◀ 8 月

6 日 ，刘 诗

颖 在 比 赛

中。当日，

在 东 京 奥

运 会 田 径

女 子 标 枪

决赛中，中

国 选 手 刘

诗 颖 夺 得

冠军。

新 华 社 记

者 李 明 摄

▶ 8 月 6
日，中国队选
手马龙（中）、
许昕（右）、樊
振 东 在 颁 奖
仪式上。

当日，在
东京奥运会乒
乓球男子团体
决赛中，中国
队以 3 比 0 的
总比分战胜德
国队，夺得冠
军。

新华社记者
黄宗治 摄

孙 春 兰 在 河 南 调 研 时 强 调

刻不容缓落实防控举措
尽快把疫情扩散势头遏制住

病
毒
在
人
群
中
流
行
越
广
复
制
越
多
，变
异
可
能
性
就
越
大

人
类
疫
苗
产
品
正
在
与
病
毒
赛
跑

全
球
累
计
新
冠
确
诊
病
例
超
二
亿

新
华
社
记
者

北京：14地抵京航班取消

山东省退役军人事务厅原副厅长于松岩获刑14年半

中国队获得乒乓球男子团体冠军中国队获得乒乓球男子团体冠军 女子标枪决赛女子标枪决赛：：刘诗颖夺冠刘诗颖夺冠

8月6日，工作人员在扬州站候车大厅内进行清洁、消毒工作。
根据疫情防控需要，经扬州市新冠肺炎疫情防控工作指挥部研究，决

定自2021年8月6日12时起，临时停办扬州站、扬州东站客运业务（关闭进
出站通道），具体恢复时间另行通告。 新华社记者 李 博 摄

扬州站扬州站、、扬州东站临时停办客运业务扬州东站临时停办客运业务

刘诗颖长枪破空摘历史首金
男 女 接 力 遗 憾 未 登 领 奖 台